
Prezentace: 

Tomáš Kupsa 

www.deksoft.sk 

 

 

 
SEMINÁŘE DEKSOFT 2016 

Predstavenie DEKSOFT  



2 

Naše společnost 

 DEKSOFT vyvíjí a provozuje společnost DEKPROJEKT 

 DEKPROJEKT působí v ČR i na Slovensku 

DEKPROJEKT s.r.o. DEKPROJEKT SR s.r.o. 



3 

Naše společnost 

 Technici napříč společnostmi DEK, tedy i pracovníci společnosti DEKPROJEKT se 

sdružují pod značkou ATELIER DEK 

DEKPROJEKT SR s.r.o. 



4 

Naše společnost 

 DEKPROJEKT je součástí skupiny DEK - skupina společností, které se zabývají 

dodávkami materiálů a služeb pro stavebnictví 

DEKPROJEKT SR s.r.o. 



5 

Naše společnost 

 DEKPROJEKT nabízí specializované služby ve stavebnictví (energetika, TZB, 

tepelná ochrana budov, akustika, osvětlení, izolační technika, inspekce nemovitostí..) 

www.atelier-dek.cz www.atelier-dek.sk  Jednou s 

činností je 

tvorba SW pro 

stavebnictví 



6 

Naše společnost 

 DEKSOFT má samostatný web, kde jsou všechny podstatné informace 

www.deksoft.cz www.deksoft.sk 

www.stavebni-fyzika.cz 



7 

Programy DEKSOFT 

ENERGETIKA 

program pro vypočet  

energetické naročnosti budov 

Výpočtové programy – moduly pro ČR i SR 

TEPELNÁ TECHNIKA 1D 

program pro tepelně technické 

výpočty a posuzování skladeb 

DUTINA 

program pro výpočet šíření tepla a 

vlhkosti ve větrané vzduch. vrstvě 

KOMFORT 

Program pro výpočty tepelné 

stability místností 

AKUSTIKA 

program pro akustické výpočty a 

posuzování skladeb 

ANTIRADON 

program pro výpočty koncentrace 

radonu a návrh opatření 

FVE 

Program pro výpočet a návrh 

fotovoltaických elektráren 

Programy pro tvorbu dokumentů – jen ČR 

NZÚ 

program pro tvorbu 

energetického hodnocení NZÚ 

VARIANTY 

program pro tvorbu 

energetických posudku a auditů 

STANDARDY MATERIÁLŮ 

specifikace materiálů pro 

projektování veřejných zakázek 

TZB 

Program pro dimenzování 

otopných soustav 

3D EDITOR 

Program pro využití grafických 

modelů pro výpočty 

12 programů 



8 

Historie DEKSOFT 

2013 2015 2014 2016 

* * * * 

Modul 

STN 

Modul 

STN 

Modul 

ECB 

Bez speciálního modulu pro Slovensko, ve Slovenském prostředí použitelné české moduly  

* * 

Od 2012, první program 2013 

Na Slovensku od 2014 



9 

Programy DEKSOFT 

ENERGETIKA 

program pro vypočet  

energetické naročnosti budov 

Výpočtové programy – moduly pro ČR i SR 

TEPELNÁ TECHNIKA 1D 

program pro tepelně technické 

výpočty a posuzování skladeb 

DUTINA 

program pro výpočet šíření tepla a 

vlhkosti ve větrané vzduch. vrstvě 

KOMFORT 

Program pro výpočty tepelné 

stability místností 

AKUSTIKA 

program pro akustické výpočty a 

posuzování skladeb 

ANTIRADON 

program pro výpočty koncentrace 

radonu a návrh opatření 

FVE 

Program pro výpočet a návrh 

fotovoltaických elektráren 

Programy pro tvorbu dokumentů – jen ČR 

NZÚ 

program pro tvorbu 

energetického hodnocení NZÚ 

VARIANTY 

program pro tvorbu 

energetických posudku a auditů 

STANDARDY MATERIÁLŮ 

specifikace materiálů pro 

projektování veřejných zakázek 

TZB 

Program pro dimenzování 

otopných soustav 

3D EDITOR 

Program pro využití grafických 

modelů pro výpočty 



10 

Program ENERGETIKA 

• Podrobně si dnes představíme 

• Program pro výpočty energetické náročnosti a tvorbu 

Průkazů energetické náročnosti budov (v ČR) a 

projektových hodnocení a energetických certifikátů (na 

Slovensku)   



11 

Programy pro tepelnou ochranu budov 

• Podrobně si dnes představíme 

• Program pro tepelnětechnické posouzení skladeb 

(součinitel prostupu tepla, vnitřní povrchová teplota, 

bilance kondenzace vodní páry uvnitř konstrukce atd. 



12 

Programy pro tepelnou ochranu budov 

• Programy pro tepelnětechnické posuzování detailů 

• Zatím nespuštěno 

• Hledáme řešení na jejich budoucí vznik společně s 

univerzitou v Plzni  



13 

Programy pro tepelnou ochranu budov 

• Program pro posuzování parametrů vzduchu ve větrané 

vzduchové vrstvě 

• K ČR závazný požadavek normy 

• Na Slovensku požadavek není – možno používat pro 

zjištění funkčnosti (zda nekondenzuje voda, průběh 

teploty apod.) 



14 

Programy pro tepelnou ochranu budov 

• Program pro posuzování letní a zimní tepelné stability 

místnosti 



15 

Program ANTIRADON 

• Program pro výpočty koncentrace radonu a návrh protiradonových opatření 

Rn 



16 

Program AKUSTIKA 

• Program pro výpočty vzduchové a 

kročejové neprůzvučnosti konstrukcí 



17 

Program TZB 

• Program pro dimenzování otopných soustav 

• Modul TEPELNÉ ZTRÁTY (tepelné ztráty po 

místnostech, návrh otopných těles a zdroje) 

• Připravujeme modul HYDRAULIKA - Ventily, 

šroubení, potrubí, tepelná izolace potrubí 

• Spuštění plánujeme na první polovinu roku 2017 



18 

Program FVE, program 3D EDITOR 

• FVE - program pro výpočet a návrh fotovoltaických elektráren 

• 3D EDITOR - program pro využití grafických modelů pro výpočty 

• Podrobnosti k těmto programům zazní v samostatných příspěvcích v 

programu semináře DEKSOFT 



19 

Programy DEKSOFT 

ENERGETIKA 

program pro vypočet  

energetické naročnosti budov 

Výpočtové programy – moduly pro ČR i SR 

TEPELNÁ TECHNIKA 1D 

program pro tepelně technické 

výpočty a posuzování skladeb 

DUTINA 

program pro výpočet šíření tepla a 

vlhkosti ve větrané vzduch. vrstvě 

KOMFORT 

Program pro výpočty tepelné 

stability místností 

AKUSTIKA 

program pro akustické výpočty a 

posuzování skladeb 

ANTIRADON 

program pro výpočty koncentrace 

radonu a návrh opatření 

FVE 

Program pro výpočet a návrh 

fotovoltaických elektráren 

Programy pro tvorbu dokumentů – jen ČR 

NZÚ 

program pro tvorbu 

energetického hodnocení NZÚ 

VARIANTY 

program pro tvorbu 

energetických posudku a auditů 

STANDARDY MATERIÁLŮ 

specifikace materiálů pro 

projektování veřejných zakázek 

TZB 

Program pro dimenzování 

otopných soustav 

3D EDITOR 

Program pro využití grafických 

modelů pro výpočty 



20 

Program NZÚ 

Výpočet v obou programech pro oba stavy 

Výchozí stav Navrhovaný stav 

Export do uceleného dokumentu dle 

podmínek dotačního programu 

(vč. tabulek obsahujících oba stavy)  

Import obou výpočtových souborů 

• Specifický program pro tvorbu 

energetických hodnocení  pro 

dotační program Nová zelená 

úsporám (v ČR) 

• Dotační program je kontinuální – až 

do roku 2021 

• Potenciál vytvoření obdobného 

řešení pro Slovensko pro nějaký 

dlouhodobě trvající dotační 

program  



21 

Program VARIANTY 

Ekonomie, ekologie, výběr opatření  

Výchozí stav Varianta 1 Varianta 2 Varianta 3 

Nahrání výsledků výpočtů do programu VARIANTY 

Im
p

o
rt

 n
a

v
rž

e
n

ý
c
h

 o
p

a
tř

e
n

í 

d
o

 c
e

rt
if
ik

á
tu

 

E
v
id

e
n

č
n

í 
lis

ty
 a

 t
a

b
u

lk
y
 d

le
 l
e
g
is

la
ti
v
y
 

p
ro

 e
n

e
rg

e
ti
c
k
é

 a
u

d
it
y
 a

 p
o

s
u

d
k
y
 

Výpočet v aplikaci ENERGETIKA pro jednotlivé varianty a výchozí stav 

• Specifický program pro tvorbu energetických auditů a posudků (ČR) a návrh 

opatření do energetického certifikátu (plánujeme spustit i pro Slovensko) 



22 

Program STANDARDY MATERIÁLŮ 

• Databáze stavebních materiálů a skladeb  
• obchodní názvy  

• obecná specifikace materiálů a skladeb 

• podrobná specifikace materiálů a skladeb 

• další informace 

• Pro účely projektování veřejných zakázek 

• Vyberu materiál nebo skladbu dle 

obchodního názvu, do projektu exportuji 

všechny informace bez obchodních 

názvů 

• Export vybraných materiálů a skladeb do 

různých formátů - PDF, XLS, DOC, DXF  



23 

Vlastnosti a výhody 

DEKSOFT 



24 

Provázanost výpočtových programů 

 Programy DEKSOFT jsou mezi sebou velice úzce provázány 

 mezi jednotlivými programy je možné přepínat v rámci jednoho souboru 

 to umožňuje tzv. komplexní projektové posouzení stavby z hlediska tepelné techniky, 

akustiky nebo energetiky 

 není nutné do jednotlivých programů zadávat opakovaně stejné údaje 

 toto řešení také snižuje chybovost, neboť konkrétní změna v jednom programu se 

projeví i v programu druhém 



25 

Provázanost výpočtových programů 

 Přepínání je přímo v programech 

 Pořád stejný soubor .dkp 



26 

Provázanost výpočtových programů 

 Zadáme konkrétní skladbu stěny v 

programu TEPELNÁ TECHNIKA 1D 

 Získáme výsledný součinitel prostupu 

tepla – 0,22 W/m2.K 

 Přepneme se do programu 

ENERGETIKA 



27 

Provázanost výpočtových programů 

 V programu ENERGETIKA se konstrukce i její součinitel prostupu tepla 0,22 W/m2.K objeví 



28 

Webové aplikace 

 Programy DEKSOFT jsou webovými aplikacemi 

 Není nutné programy instalovat, jsou dostupné na webu 

 Umožňuje výše zmíněné provázání jednotlivých programů 

 To umožňuje snadnější aktualizace SW bez nutnosti instalace (trvale aktuální) 

 Licence se nekupuje na trvalo, ale na určité období – zpravidla 1 rok 

 Programy dostupné z jakéhokoli zařízení (program není vázán na konkrétní PC) 

 Nevýhodou je nutnost internetového připojení (dnes běžné)  



29 

Technická podpora 

 Poskytujeme rozsáhlou technickou podporu 

 K samotným programům i k oborům, kterými se programy zabývají  



30 

Školení, semináře, webináře 

 Provádíme školení našich programů  

 Osobně (veřejně vypsaná nebo individuální školení) 

 Přes internet (veřejné webináře, individuální webináře - přes GoToMeeting) 

 Pořádáme pravidelné podzimní semináře DEKSOFT 



31 

Technická knihovna 

 Články – k programům DEKSOFT i k 

odborným tématům 

 Možné filtrování podle země – ČR / SR 



32 

Rozsáhlé katalogy 

 TEPELNÁ TECHNIKA 1D - katalogy materiálů i ucelených skladeb 

 Materiály z STN, materiály i ucelené skladby největších výrobců a dodavatelů 

stavebních materiálů 



33 

Rozsáhlé katalogy 

 TEPELNÁ TECHNIKA 1D - katalogy okrajových podmínek (vnitřních o vnějších) dle 

STN 

 Všechny obce SR 



34 

Rozsáhlé katalogy 

 AKUSTIKA – katalog změřených konstrukcí 



35 

Rozsáhlé katalogy 

 ENERGETIKA – katalog zdrojů tepla, katalog zdrojů chladu 



36 

Rozsáhlé katalogy 

 TZB – katalog otopných těles 



37 

Základy práce v 

programech DEKSOFT 



38 

Registrace 

Pro používání DEKSOFT je nutné 

založit uživatelský účet. 

 Přihlašovací jméno a heslo  

 Kontaktní údaje 

 Potvrzení registrace 



39 

Přihlášení 

 

 

 

 

 

 Přihlášení DEKSOFT 

 Přihlášení DEKPARTNER 

Jen pro ČR 



40 

Licence 

 Zkušební – 14 dní 

 Standardní – 1 rok  

 Ceník a objednávkový formulář na webu 

 Jednotlivé programy 

 Zvýhodněný balíček 

Pro používání DEKSOFT je dále nutná licence 

vybraných programů 99 EUR 

0 EUR 

50 EUR 

50 EUR 

50 EUR 

50 EUR 

95 EUR 

40 EUR 217 EUR 



41 

Ceny 

 Základní  Zvýhodněné - v ČR pro program 

DEKPARTNER, na Slovensku připraveno pro 

potenciální partnery (SKSI apod.) 



42 

Spuštění programů 

 Kliknutím na „SPUSTIT PROGRAMY“ 



43 

Spuštění programů 

 Otevře se rozcestník programů 

 Kliknutím na ikonku vybraného programu se program otevře 



44 

Spuštění programů 

 Alternativně je možné spustit konkrétní program kliknutím na jeho ikonku v hlavičce 

webu 



45 

Úvodní stránka programu 

 Program se otevře na 

úvodní stránce 

 Funkce programů i 

samotnou práci v nich 

představí moji kolegové 

později.   


